Lombard’s Sentences (see item 9 of group VII):

1. “De communicatione ydiomatum in Christo quedam alias dixi in tertio
sententiarum, que nunc deo dante propono diffusius et ordinacius per-
tractare suppositis semper protestacionibus consuetis fieri parisius in
talibus et alias per me factis sub omni, quorum interest, correctione
benigna.”195

2. “Unde eciam alias in lectura super sententiarum ostendi, quomodo phi-
losophi antiqui in lumine naturali perceperunt olim huius rei veritatem,
licet tamen confuse et obscure et cum permixtione erroris.”196

193 For the manuscripts transmitting these works and for the quotations of Oresme’s
treatise, see E. Borchert, “Der Einfluss des Nominalismus auf die Christologie der Spätscho-
lastik nach dem Traktat ‘de communicatione idiomatum’ des Nicolaus Oresme,” Beiträge zur
Geschichte der Philosophie des Mittelalters, Band 35, Heft 4/5 (Münster i. W., 1940), 138–50.

194 DCI, ed. Borchert, 14.
195 DCI, ed. Borchert, 5*, lines 1–5.
196 DCI, ed. Borchert, 31*, lines 22–25.
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3. In a third self-reference in DCI, Oresme does not indicate his source:
“Item sicut alias dixi, si dicatur, hec essentia est pater, hec essentia est
filius, ergo filius est pater, iste syllogismus non valet, nisi regulatur per dici
de omni, ut maior fiat talis: omne, quod est hec essentia, est pater, et tunc
ipsa est falsa, modo in proposito nostro concedendum est, quod omne,
quod est hec natura humana, fuit de virgine conceptum et natum, et tunc
erit euidens et necessarium argumentum.”197 The subject matter of this
passage could indicate that the text referenced by Oresme is, again, his com-
mentary on the Sentences. Indeed, a corresponding passage can be found in
question V of the Questions, edited by Alain Boureau.198 The mention of a
syllogistic proof based on the reasoning “Dici de omni,” which follows
after a few words, should not necessarily be interpreted as a reference to a
precise text, as this was an important principle in medieval syllogistic
logic and a highly debated topic in late medieval theological works.199

For the source of these self-references, see also items 2 in this group and item 9 in
group VII.

2. Determinatio facta a magistro Nicholao Oresme Parisiis in resumpta in domo
Navarre (Questio utrum Christus iustus legislator sit omnium cognitor)

Incipit and explicit (according to Böhner’s edition): “Utrum Christus iustus
legislator sit omnium cognitor. Antequam ad alia accedam, determino questio-
nem. Et dico primo quod Christus secundum divinam naturam est omnium cog-
nitor . . .X. . . Unde in simili Papa consulit in quadam decretali quod in casu quis
sustineat excommunicationem patienter et quod melius est hoc facere quam
iudicio Ecclesiae contraire. Et sic finis huius dubii.”